
                                             

 

РЕШЕНИЕ 

                        Хурала представителей Эрзинского кожууна 

 

от «05» декабря 2017 г.   с. Эрзин                             № 54 

Об исполнении бюджета муниципального района «Эрзинский кожуун» 

Республики Тыва за 9 месяцев 2017 года 

 

На основании Решения Хурала представителей кожууна от «22» декабря 

2016 года  № 119 «О бюджете муниципального района Эрзинского кожууна 

Республики Тыва на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» и 

заслушав по данному вопросу доклад начальника финансового управления 

администрации Эрзинского кожууна Лодун Н.К.,  Хурал представителей 

Эрзинского кожууна РЕШИЛ: 

1. Принять информацию, представленную финансовым управлением 

администрации Эрзинского кожууна об исполнении бюджета Эрзинского 

кожууна за 9 месяцев 2017 года по доходам  в сумме – 298347,8 тыс. рублей, по 

расходам в сумме – 276853,5 тыс. рублей, согласно приложениям 1,3,6,7,12 к 

настоящему Решению (прилагаются). 
2. Данное решение обнародовать согласно законодательству. 

3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Хурала представителей по бюджету (Чамзы М.А.). 

 

 

Глава кожууна - председатель  

Хурала представителей                                       Н. Уржук 



 

 

Наименование показателя Классификация 
Сумма 

на 2017 год
исполнено

изменение остатков средств 01000000000000000  0,00 -21 494,30

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 01050000000000000  0,00 -21 494,30

Увеличение остатков средств бюджетов 01050000000000500 -384 406,70 -311 956,00

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 01050200000000500 -384 406,70 -311 956,00

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 01050201050000510 -384 406,70 -311 956,00

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 01050201050000510 -384 406,70 -311 956,00

Уменьшение остатков средств бюджетов 01050000000000600 384 406,70 290 461,70

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 01050200000000600 384 406,70 290 461,70

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 01050201000000610 384 406,70 290 461,70

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 01050201050000610 384 406,70 290 461,70

 Республики Тыва за 9 месяцев 2017г".

"Эрзинский кожуун" Республики Тыва на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального района                      

ИСТОЧНИКИ

Приложение № 1

к Решению Хурала представителей

"Об исполнении  бюджета муниципального района Эрзинского кожууна



 

                                                                                Приложение № 3 

к  Решению Хурала представителей 

                                                       "Об исполнении бюджета муниципального района 

                                     Эрзинского кожууна за 9 месяцев  2017 г" 

 
       

Исполнение бюджета муниципального района Эрзинского кожууна за 9 месяцев  2017 г 

       

КБК Наименование показателя 
План  на  

2017 г 

9 месяцев  2017 г 

план факт % исп. откл 

1 2 3 4 5 6 7 
1 00 00000 00 0000 

000 
НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 34477 
23471 23912,9 101,9 441,9 

1 01 00000 00 0000 

000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 23040 
14946 15370,3 102,8 424,3 

1 01 02000 01 0000 

110 
Налог на доходы физических 

лиц 23040 
14946 15370,3 102,8 424,3 

1 03 00000 00 0000 

000 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

1835 1384 1463,0 105,7 79,0 

1 03 02000 01 0000 

110 
Акцизы по подакцизным 

товарам (продукции), 

производимым на территории 

Российской Федерации 

1835 1384 1463,0 105,7 79,0 

1 03 02230 01 0000 
110 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

587 590 591,6 100,3 1,6 

1 03 02240 01 0000 
110 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных 

и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

6 4 6,2 155,0 2,2 



1 03 02250 01 0000 
110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

1242 790 865,2 109,5 75,2 

1 05 00000 00 0000 

000 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 
1402 844 835,1 98,9 -8,9 

1 05 02010 02 0000 
110 

Единый налог на вмененный 

доход для отдельных видов 

деятельности 

1021 621 645,1 103,9 24,1 

1 05 03010 01 0000 
110 

Единый сельскохозяйственный 

налог 
31 31 76,2 245,9 45,2 

1 05 04020 02 0000 
110 

Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной 

системы налогообложения 

350 192 113,7 59,2 -78,3 

1 06 00000 00 0000 
000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 4164 3609 3609,1 100,0 0,1 

1 06 02010 02 0000 
110 

Налог на имущество 

организаций 
4164 3609 3609,1 100,0 0,1 

1 08 00000 00 0000 

000 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 
700 467 466,9 100,0 -0,1 

1 08 03010 01 0000 

110 
Государственная пошлина по 

делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда 

Российской Федерации) 

700 467 466,9 100,0 -0,1 

1 11 00000 00 0000 
000 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

1780 1221 978,9 80,2 
-

242,1 

1 11 05013 05 0000 
120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

межселенных территорий 

муниципальных районов, а 

также средства от продажи 

права на заключение договоров 

аренды указанных земельных 

участков 

1100 748 506,1 67,7 
-

241,9 

1 11 09045 05 0000 
120 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в собственности 

муниципальных районов (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

680 473 472,8 99,9 -0,2 



автономных учреждений, а 

также имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

1 12 00000 00 0000 
000 

ПЛАТЕЖИ ПРИ 

ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 

466 245 245,3 100,1 0,3 

1 12 01000 01 0000 

120 
Плата за негативное 

воздействие на окружающую 

среду 
466 245 245,3 100,1 0,3 

1 13 00000 00 0000 
000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

90 72 403,6 560,6 331,6 

1 13 01995 05 0000 
130 

Доходы от оказания платных 

услуг 
90 72 48,8 67,8 -23,2 

113 02995 05 0000 
130 

Доходы от компенсации затрат 0 
 

354,8 0,0 354,8 

1 14 00000 00 0000 

000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 

400 250 96,6 38,6 
-

153,4 

1 14 06013 10 0000 

430 
Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

сельских поселений 

400 250 96,6 38,6 
-

153,4 

1 16 00000 00 0000 

000 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 
600 433 444,1 102,6 11,1 

2 02 00000 00 0000 

000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

350417,186 274434,87 274434,87 100,0 0,0 

2 02 01000 00 0000 

151 
Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

87041,5 69003,6 69003,6 100,0 0,0 

2 02 15001 05 0000 

151 

Дотации бюджетам 

муниципальных районов на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

80408,1 63316,6 63316,6 100,0 0,0 

2 02 15002 05 0000 

151 

Дотации бюджетам 

муниципальных районов на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

6633,4 5687 5687 100,0 0,0 

2 02 02000 00 0000 

151 
Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

25018,2 21050,21 21050,21 100,0 0,0 

2 02 29999 05 0000 
151 

Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов 
23718,2 20558,2 20558,2 100,0 0,0 



2 02 29999 05 0000 

151 

Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов  на 

возмещение убытков,связанных 

с применением 

государственных регулируемых 

цен на электрическую энергию, 

вырабатываемую 

муниципальными дизельными 

электростанициями  

3569 3332,1 3332,1 100,0 0,0 

2 02 29999 05 0000 

151 

Прочие субсидии на 

приобретение автономных 

систем электроснабжения 

467 0 0 #ДЕЛ/0! 0,0 

2 02 29999 05 0000 

151 

Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

долевое финансирование 

расходов на оплату 

коммунальных услуг (в 

отношении расходов по оплате 

электрической и тепловой 

энергии, водоснабжения), 

приобретение котельно-печного 

топлива для казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений (с учетом доставки 

и услуг поставщика) 

10148,4 9057,9 9057,9 100,0 0,0 

2 02 29999 05 0000 

151 

Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

долевое финансирование 

подготовки документов 

территориального 

планирования 

233,2 0 0 0,0 0,0 

2 02 29999 05 0000 

151 

Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

закупку и доставку угля для 

казенных, бюджетных и 

автономных учреждений 

расположенных в 

труднодоступных населенных 

пунктах 

7265,7 6201,7 6201,7 0,0 0,0 

2 02 29999 05 0000 
151 

Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

оздоровление детей и 

подростков 

1966,5 1966,5 1966,5 0,0 0,0 

2 02 29999 05 0000 
151 

Прочие субсидии на создание в 

общеобразовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности, условий 

для занятий физической 

культурой и спортом 

68,4 
  

#ДЕЛ/0! 0,0 

202 25097 05 0000 

151 

Прочие субсидии на создание в 

общеобразовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности, условий 

для занятий физической 

культурой и спортом 

1300 492,01 492,01 100,0 0,0 



2 02 03000 00 0000 

151 
Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 

237014,09 183574,06 183574,06 100,0 0,0 

2 02 35250 05 0000 

151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

оплату жилищно-

коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан 

4562,986 3295 3295 100,0 0,0 

2 02 03007 05 0000 
151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

составление (изменение) 

списков кандитов в присяжные 

заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

  
  

#ДЕЛ/0! 0,0 

2 02 30013 05 0000 

151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

обеспечение мер социальной 

поддержки реабилитированных 

лиц и лиц, признанных 

пострадавшими от 

политических репрессий 

10,3 7,434 7,434 100,0 0,0 

2 02 35118 05 0000 

151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

424,4 317,1 317,1 100,0 0,0 

2 02 30022 05 0000 

151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

предоставление гражданам 

субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных 

услуг 

9141,1 7041,1 7041,1 100,0 0,0 

2 02 03121 05 0000 

151 
Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление полномочий по 

проведению Всероссийской 

сельскохозяйственной переписи 

в 2016 году 

  
  

#ДЕЛ/0! 0,0 

2 02 30024 05 0000 

151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

203750,90 160225,56 160225,56 100,0 0,0 

2 02 30024 05 0000 
151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление 

государственных полномочий 

по установлению запрета на 

розничную продажу 

алькогольной продукции в 

Республике Тыва 

6 0 0 0,0 0,0 



2 02 30024 05 0000 

151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

раилизацию Закона Республики 

Тыва "О предоставлении 

органам местного 

самоуправления 

муниципальных районов и 

городских округов на 

территории Республики Тыва 

субвенций на реализацию 

основных 

общеобразовательных 

программ в области общего 

образования" 

182807 146338,02 146338,02 100,0 0,0 

2 02 30024 05 0000 

151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

реализацию Закона Республики 

Тыва "О мерах социальной 

поддержки ветеранов  труда и 

труженников тыла" 

3858,4 2766,538 2766,538 100,0 0,0 

2 02 30024 05 0000 
151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

реализацию Закона Республики 

Тыва "О порядке назначения и 

выплаты ежемесячного пособия 

на ребенка" 

6561,80 4533,48 4533,48 100,0 0,0 

2 02 30024 05 0000 

151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

реализацию Закона Республики 

Тыва  "О наделении органов 

местного самоуправления 

муниципальных 

районовотдельными 

государственными 

полномочиями по расчету и 

предоставлению дотаций 

поселениям Республики Тыва 

за счет средств 

республиканского бюджета" 

4925,7 3694,5 3694,5 100,0 0,0 

2 02 30024 05 0000 
151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на в 

соответствии с действующим 

законодательством по расчету 

предоставления жилищных 

субсидий гражданам 

321 253,3 253,3 100,0 0,0 

2 02 30024 05 0000 

151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

обеспечение равной 

доступности услуг 

общественного транспорта для 

отдельных категорий граждан 

206     0,0 0,0 

2 02 30024 05 0000 

151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на  

осуществление переданных 

полномочий по комиссии по 

делам несовершеннолетних  

407 237,419 237,419 100,0 0,0 



2 02 30024 05 0000 

151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление 

государственных полномочий 

по созданию, организации и 

обеспечению  деятельности 

административных комиссий 

372 259,939 259,939 100,0 0,0 

2 02 30024 05 0000 
151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

релизацию закона РТ " О 

погребении и похоронном деле 

в РТ" 

185 123,563 123,563 100,0 0,0 

2 02 30024 05 0000 

151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

компенсацию расходов на 

оплату жилых помещений, 

отопления и освещения 

педагогическим работникам, 

проживающими и работающим 

в сельской местности 

1120,3 0 0 0,0 0,0 

2 02 30024 05 0000 

151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

компенсацию части 

родительской платы за 

содержание ребенка в 

муниципальных 

образовательных  учреждениях, 

реализующих основную 

общеобразовательную 

программу дошкольного 

образования 

2980,7 2018,8 2018,8 100,0 0,0 

2 02 35380 05 0000 

151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

выплату государственных 

пособий лицам, не подлежащим 

обязательному социальному 

страхованию на случай 

временной нетрудоспособности 

и в связи с материнством, и 

лицам, уволенным в связи с 

ликвидацией организаций 

(прекращением деятельности, 

полномочий физическими 

лицами) 

19124,4 12687,865 12687,865 100,0 0,0 

2 02 04000 00 0000 

151 
Иные межбюджетные 

трансферты 
1343,4 807 807 100,0 0,0 

2 02 40014 05 0000 

151 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из 

бюджетов поселений на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

1072,4 536 536 100,0 0,0 



2 02 45144 05 0000 

151 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на 

комплектование книжных 

фондов библиотек 

муниципальных образований 

0 
  

#ДЕЛ/0! 0,0 

2 02 45144 05 

0000 151 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на 

комплектование книжных 

фондов библиотек 

муниципальных образований 

5 5 5 100,0 0,0 

2 02 45144 05 

0000 151 

Иные межбюджетные 

трансферты на обеспечение  

развития и укрепления 

материально-технической базы 

муниципальных домов 

культуры, поддержку 

творческой деятельности 

муниципальных театров в 

городах с численностью 

населения до 300 ьтысяч 

человек на 2017 год. На 

обеспечение развития и 

укрепления материально-

технической базыы 

муниципальных домов 

культуры. 

116 116 116 100,0 0,0 

202 49999 05 

0000 151 

Иные межбюджетные 

трансферты на выплату 

денежнего поощрения лучшим 

муниципальным учреждениям 

культуры 

100 100 100 100,0 0,0 

203 49999 05 

0000 151 

Иные межбюджетные 

трансферты на выплату 

денежнего поощрения лучшим 

работникам  мун. учреждениям 

культуры 

50 50 50 100,0 0,0 

0 00 00000 00 0000 

000 ИТОГО ДОХОДОВ  384894,19 297905,87 298347,8 100,1 441,9 

 



Рз Пр
Сумма на 2017 

год

исполнение за 9 

месяцев

Р А С Х О Д Ы

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ О1 26 258,1 18 239,00

Глава муниципального образования О1 О2 1 286,00 752,50

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и местного самоуправления О1 О3 1 786,40 1 303,30

Функционирование Правительства РФ, высших органов 

исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций О1 О4 13 043,40 8 980,90

Обеспечение деятельности финансовых органов О1 О6 5 783,77 4 291,30

Резервный фонд О1 11 280,00 20,00

Другие общегосударственные вопросы О1 13 4 078,50 2 891,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА О2 424,40 317,10

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты О2 О3 424,40 317,10

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ О3 1 244,10 1 001,30

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона О3 О9 1 068,10 825,30

Обеспечение пожарной безопасности О3 10 176,00 176,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА О4 8 094,30 2 526,7

Сельское хозяйство О4 О5 1 483,00 1 128,6

Дорожное хозяйство О4 О9 5 320,40 455,50

Другие вопросы национальной экономики О4 12 1 290,90 942,60

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО О5 5 388,40 3 568,20

Коммунальное хозяйство О5 О2 5 198,40 3 564,40

Благоустройство О5 О3 190,00 3,80

ОБРАЗОВАНИЕ О7 251 255,50 186 271,20

Дошкольное образование О7 О1 67 186,00 49 381,70

Общее образование О7 О2 148 740,40 113 015,70

Дополнительное образование О7 О3 21 370,40 12 078,90

Оздоровление детей О7 О7 4 071,90 4 043,90

Другие вопросы в области образования О7 О9 9 886,80 7 751,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  И  СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ О8 28 969,20 22 850,70

Культура О8 О1 20 419,50 15 762,20

Другие вопросы в области культуры,кинематографии и средств 

массовой информации О8 О4 8 549,70 7 088,50

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ О9 150,00 124,50

Другие вопросы в области здравоохранения О9 О9 150,00 124,50

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 50 481,18 33 155,80

Пенсионное обеспечение 10 О1 306,88 101,70

Социальное обеспечение населения 10 О3 44 443,80 30 454,10

Борьба с беспризорностью, опека, попечительство 10 О4 2 980,70 981,10

Другие вопросы в области социальной политики 10 О6 2 749,80 1 618,90

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 429,00 177,70

Другие вопросы в области физической культуры 11 О1 429,00 177,70

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 252,10 246,30

Другие вопросы в области средств массовой информации 12 О4 252,10 246,30

ОБСЛУЖИВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13 12,40 0,00

Обслуживание государственного внутренного и муниципального долга 13 О1 12,40 0,00

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов РФ и 

муниципальных образований 14 11 448,10 8 375,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов РФ и 

муниципальных образований 14 О1 10 651,00 7 792,20

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 О3 797,10 582,80

ВСЕГО РАСХОДОВ 384 406,7 276 853,5

 Республики Тыва за 9 месяцев 2017 г".

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РАСХОДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТА ЭРЗИНСКОГО КОЖУУНА 

 ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ 

  НА 2017 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 И 2019 ГОДОВ.

Приложение №6

к Решению Хурала представителей

"Об исполнении  бюджета муниципального района Эрзинского кожууна

 





 

Приложение №7 

         к Решению Хурала предстваителей 

         "Об исполнении бюджета муниципального района Эрзинского кожууна 

           Республики Тыва за 9 месяцев 2017 г." 

        ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТА 

ЭРЗИНСКОГО КОЖУУНА  

НА 2017 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 И 2019 ГОДОВ. 

        

Наименование Глава Рз Пр 
Целевая 

статья 
Вр 

Сумма на 

2017 год 

исполнение 

за 9 

месяцев 

ВСЕГО 
     

384 406,7 276 853,5 

 
      

 МУ АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЭРЗИНСКОГО КОЖУУНА 870 

    
32 955,8 19 198,0 

Функционирование высшего 

должностного лица Субъекта РФ и 

местного самоуправления 870 О1 

   

1 286,0 752,5 

Глава муниципального образования 870 О1 О2 

785 0 0 

00000 

 

1 286,0 752,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения  

функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами  870 О1 О2 

785 00 

00110 100 1 286,0 752,5 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 870 О1 О2 

785 00 

00110 120 1 286,0 752,5 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений 870 О1 О2 

785 00 

00110 121 983,6 572,3 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

казенных учреждений 870 О1 О2 

785 00 

00110 129 302,4 180,2 

Функционирование Правительства РФ, 

высших органов  

исполнительной власти субъектов РФ, 

местных администраций 870 О1 

   

13 043,4 8 980,9 

Центральный аппарат 870 О1 О4 

7 860 

000 000 

 

13 043,4 8 980,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  870 О1 О4 

7 860 

000 110 100 7 208,3 4 987,2 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 870 О1 О4 

7 860 

000 110 120 7 208,3 4 987,2 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений 870 О1 О4 

7 860 

000 110 121 5 593,0 3 670,6 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

казенных учрежднений 870 О1 О4 

7 860 

000 110 129 1 615,3 1 316,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 870 О1 О4 

7 860 

000 190 200 4 501,1 2 921,6 



(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 870 О1 О4 

7 860 

000 190 240 4 501,1 2 921,6 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 870 О1 О4 

7 860 

000 190 242 237,8 206,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 870 О1 О4 

7 860 

000 190 244 4 263,3 2 714,7 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 870 О1 О4 

7 860 

000 190 400 560,0 560,0 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 870 О1 О4 

7 860 

000 190 414 560,0 560,0 

Иные бюджетные ассигнования 

870 О1 О4 

7 860 

000 190 800 156,2 111,2 

Исполнение судебных актов 

870 О1 О4 

7 860 

000 190 830 156,2 111,2 

Исполнение судебных актов 

Российской Федерации и мировых 

соглашений по возмещению вреда, 

причиненного в результате незаконных 

действий (бездействия) органов 

государственной власти 

(государственных органов), органов 

местного самоуправления либо 

должностных лиц этих органов, а также в 

результате деятельности казенных 

учреждений 

870 О1 О4 
7 860 

000 190 
831 156,2 111,2 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 870 О1 О4 

7 860 

000 190 850 617,8 400,9 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 870 О1 О4 

7 860 

000 190 851 237,3 98,5 

Уплата прочих налогов, сборов 

870 О1 О4 

7 860 

000 190 852 8,1 4,1 

Уплата  иных платежей 870 О1 О4 

78 6 

0019 290 853 372,4 298,3 

Резервный фонд 870 О1 11 

  
280,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 870 О1 11 

О9 100 

40260 200 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 870 О1 11 

О9 100 

40260 240 20,0 20,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных  

(муниципальных) нужд 870 О1 11 

О9 100 

40260 244 20,0 20,0 

Иные бюджетные ассигнования 

870 О1 11 

О9 100 

40260 800 260,0 0,0 

Резервные средства 870 О1 11 

О9 100 

40260 870 260,0 0,0 

Общегосударственные вопросы 870 01              

 
4 078,5 2 891,0 

Другие общегосударственные вопросы 870 01 13           

 

372,0 259,9 

Центральный аппарат 870 01 13 
О6 200 

00000 
    

372,0 259,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 870 01 13 

О6 200 

76130 100 339,3 248,8 



органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

870 01 13 О6 200 

76130 

120 

339,3 248,8 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений 
870 01 13 

О6 200 

76130 
121 

260,6 187,1 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

казенных учреждений 870 01 13 

О6 200 

76130 129 78,7 61,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 870 
01 13 

О6 200 

76130 200 32,7 11,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 870 01 13 

О6 200 

76130 240 32,7 11,1 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 870 01 13 

О6 200 

76130 242 16,0 1,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных  

(муниципальных) нужд 870 01 13 

О6 200 

76130 244 16,7 9,9 

Учреждения по обеспечению 

хозяйственного обслуживания 
870 01 13 

  3 705,5 2 631,1 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
870 01 13 

7 860 

000 000  3 705,5 2 631,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

870 01 13 

7 860 

000 110 100 3 705,5 2 631,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

870 01 13 7 860 

000 110 

110 

3 705,5 2 631,1 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений 
870 01 13 

7 860 

000 110 
111 

2 852,9 1 951,1 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

казенных учреждений 

870 01 13 
7 860 

000 110 119 852,6 680,0 

Установление запрета на 

розничную продажу алкогольной 

продукции 

870 01 13 
  

1,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
870 01 13 

092 00 

76050 200 1,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 870 01 13 

092 00 

76050 240 1,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных  

(муниципальных) нужд 870 01 13 

092 00 

76050 244 1,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ  

БЕЗОПАСНОСТЬ 870 О3 

   
1 244,1 1 001,3 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 870 О3 О9 

О9 100 

00000 

 

1 068,1 825,3 

Центральный аппарат 870 О3 О9 О9 100     1 068,1 825,3 



00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 870 О3 О9 

О9 100 

70160 100 968,1 785,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 870 О3 О9 

О9 100 

70160 

110 

968,1 785,6 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений 870 О3 О9 

О9 100 

70160 
111 

743,5 589,0 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

казенных учреждений 870 О3 О9 

О9 100 

70160 119 224,6 196,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 870 О3 О9 

О9 100 

70160 200 100,0 39,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 870 О3 О9 

О9 100 

70160 240 100,0 39,7 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 870 О3 О9 

О9 100 

70160 242 69,8 39,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных  

(муниципальных) нужд 870 О3 О9 

О9 100 

70160 244 30,2 0,0 

Обеспечение пожарной безопасности 870 О3 

     Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 870 О3 10 

 

200 176,0 176,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 870 О3 10 

О6 000 

70 080 240 176,0 176,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных  

(муниципальных) нужд 870 О3 10 

О6 000 

70 080 244 176,0 176,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 870 О4 

   
6 397,3 1 211,4 

Общеэкономические вопросы 870 О4 О9 

  
5 320,4 455,5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 

       Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 870 О4 О9 

О7 500 

70140 200 5 320,4 455,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 870 О4 О9 

О7 500 

70140 240 5 320,4 455,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных  

(муниципальных) нужд 870 О4 О9 

О7 500 

70140 244 5 320,4 455,5 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
     

1 076,9 755,9 

Мероприятия в области 

строительства, архитектуры и 

градостроительства 870 О4 12 

  

245,5 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 870 О4 12 

О7 100 

75030 200 245,5 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 870 О4 12 

О7 100 

75030 240 245,5 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных  

(муниципальных) нужд 870 О4 12 

О7 100 

75030 244 245,5 0,0 



Муниципальная программа 

"Устойчивое развитие сельских 

территорий на 2014-2017 годы и на 

период до 2020 года" 870 О4 12 

  

185,9 185,9 

Социальное обеспечения и иные 

выплаты населению 870 О4 12 

10 000 

07 200 300 185,9 185,9 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 870 О4 12 

10 000 

07 200 320 185,9 185,9 

Субсидии гражданам на приобретение 

жилья 870 О4 12 

10 000 

07 200 322 185,9 185,9 

Муниципальная программа 

"Обеспечение жильем молодых семей 

в Эрзинском кожууне на 2016-2020 

годы" 
     

500,0 500,0 

Социальное обеспечения и иные 

выплаты населению 870 О4 12 

1 100 

007 200 300 500,0 500,0 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 870 О4 12 

1 100 

007 200 320 500,0 500,0 

Субсидии гражданам на приобретение 

жилья 870 О4 12 

1 100 

007 200 322 500,0 500,0 

Муниципальная программа 

Эрзинского кожууна О развитии 

земельно-имущественных отношений 

на территории Эрзинского кожууна 

на 2015-2017 годы 870 О4 12 

  

145,5 70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 870 О4 12 

1 100 

008 200 200 145,5 70,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 870 О4 12 

1 100 

008 200 240 145,5 70,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных  

(муниципальных) нужд 870 О4 12 

1 100 

008 200 244 145,5 70,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 870 О5 

   
5 388,4 3 568,2 

Коммунальное хозяйство 870 О5 О2 

О8 000 

75010 

 

4 036,0 3 332,1 

Иные бюджетные ассигнования 870 О5 О2 

О8 000 

75010 800 4 036,0 3 332,1 

Безвоздмездные перечисления 

организациям, за исключением 

государственных и муниципальных 

организаций 870 О5 О2 

О8 000 

75010 810 4 036,0 3 332,1 

Субсидии на возмощение 

недополученных доходов или 

возмещение фактически понесенных 

затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг 870 О5 О2 

О8 000 

75010 811 4 036,0 3 332,1 

Иные бюджетные ассигнования 870 О5 О2 

О7 100 

70100 800 1 162,4 232,3 

Безвоздмездные перечисления 

организациям, за исключением 

государственных и муниципальных 

организаций 870 О5 О2 

О7 100 

70100 810 1 162,4 232,3 

Субсидии на возмощение 

недополученных доходов или 

возмещение фактически понесенных 

затрат в связи с производством 870 О5 О2 

О7 100 

70100 811 1 162,4 232,3 



(реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг 

Благоустройство 870 О5 О3   

 

190,0 3,8 

Уличное освещение 870 О5 О3   

 
50,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 870 О5 О3 

О7 200 

70120 800 50,0 0,0 

Безвоздмездные перечисления 

организациям, за исключением 

государственных и муниципальных 

организаций 870 О5 О3 

О7 200 

70120 810 50,0 0,0 

Субсидии на возмощение 

недополученных доходов или 

возмещение фактически понесенных 

затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг 870 О5 О3 

О7 400 

70120 811 50,0 0,0 

Благоустройство территорий 

поселений 870 О5 О3   

 
30,0 3,8 

Иные бюджетные ассигнования 870 О5 О3 

О7 400 

70110 800 30,0 3,8 

Безвоздмездные перечисления 

организациям, за исключением 

государственных и муниципальных 

организаций 870 О5 О3 

О7 400 

70110 810 30,0 3,8 

Субсидии на возмощение 

недополученных доходов или 

возмещение фактически понесенных 

затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг 870 О5 О3 

О7 400 

70110 811 30,0 3,8 

Озеленение 870 О5 О3   

 
30,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 870 О5 О3 

О7 500 

70110 800 30,0 0,0 

Безвоздмездные перечисления 

организациям, за исключением 

государственных и муниципальных 

организаций 870 О5 О3 

О7 500 

70110 810 30,0 0,0 

Субсидии на возмощение 

недополученных доходов или 

возмещение фактически понесенных 

затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг 870 О5 О3 

О7 500 

70110 811 30,0 0,0 

Организация и содержание мест 

захоронения 870 О5 О3   

 
80,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 870 О5 О3 

О7 400 

70110 800 80,0 0,0 

Безвоздмездные перечисления 

организациям, за исключением 

государственных и муниципальных 

организаций 870 О5 О3 

О7 400 

70110 810 80,0 0,0 

Субсидии на возмощение 

недополученных доходов или 

возмещение фактически понесенных 

затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг 870 О5 О3 

О7 400 

70110 811 80,0 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 870 О7 

   
407,0 224,2 

Другие вопросы в области образования 870 О7 О9     407,0 224,2 



Центральный аппарат 870 О7 О9 

 О9 000 

00000 

 

407,0 224,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения  

функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами  870 О7 О9 

 О9 000 

76100 100 325,5 209,0 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 870 О7 О9 

 О9 000 

76100 110 325,5 209,0 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений 870 О7 О9 

 О9 000 

76100 111 250,0 162,1 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты труда 870 О7 О9 

 О9 000 

76100 112 0,0 0,0 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

казенных учреждений 870 О7 О9 

 О9 000 

76100 119 75,5 46,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 870 О7 О9 

 О9 000 

76100 200 80,5 15,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 870 О7 О9 

 О9 000 

76100 240 80,5 15,2 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 870 О7 О9 

 О9 000 

76100 242 29,0 4,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 870 О7 О9 

 О9 000 

76100 244 51,5 11,0 

Иные бюджетные ассигнования 870 О7 О9 

 О9 000 

76100 800 1,0 0,0 

Уплата налогов, сборов, обязательных 

платежей в бюджетную систему 

Российской Федерации, взносов и иных 

платежей 870 О7 О9 

 О9 000 

76100 850 1,0 0,0 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 870 О7 О9 

 О9 000 

76100 851 1,0 0,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 870 О7 О9 

 О9 000 

76100 852 0,0 0,0 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 870 

    

150,0 124,5 
Муниципальная программа "Развитие 

здравоохранение Эрзинского кожууна на 

2015 год и на плановый период 2016-2017 

гг" 870 О9 

   

150,0 124,5 

Подпрограмма "Неотложные меры 

борьбы с туберкулезом" 870 О9 О9 

  

150,0 124,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 870 О9 О9 

О2 100 

70040 200 150,0 124,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 870 О9 О9 

О2 100 

70040 240 150,0 124,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных  

(муниципальных) нужд 870 О9 О9 

О2 100 

70040 244 150,0 124,5 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 870 11 

   
429,0 177,7 

"Развитие физической культуры и 

спорта" 870 11 О1 

О8 300 

00000 

 

250,0 135,4 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения  

функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами  870 11 О1 

О8 300 

70200 100 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 870 11 О1 

О8 300 

70200 110 0,0 0,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 870 11 О1 

О8 300 

70200 112 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 870 11 О1 

О8 300 

70200 200 250,0 135,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 870 11 О1 

О8 300 

70200 240 250,0 135,4 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 870 11 О1 

О8 300 

70200 242 8,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных  

(муниципальных) нужд 870 11 О1 

О8 300 

70200 244 242,0 135,4 

Подпрограмма "Развитие 

национальных видов спорта" 870 11 О1 
О8 100 

70200 

 

179,0 42,3 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 870 11 О1 

О8 100 

70200 200 179,0 42,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 870 11 О1 

О8 100 

70200 240 179,0 42,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных  

(муниципальных) нужд 870 11 О1 

О8 100 

70200 244 179,0 42,3 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 870 12 

   
252,1 246,3 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 870 12 О4 

О9 100 

00000 

 

252,1 246,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения  

функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами  870 12 О4 

О9 100 

75600 100 142,7 147,9 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 870 12 О4 

О9 100 

75600 110 142,7 147,9 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений 870 12 О4 

О9 100 

75600 111 109,6 111,4 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты труда 870 12 О4 

О9 100 

75600 112 0,0 0,0 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

казенных учреждений 870 12 О4 

О9 100 

75600 119 33,1 36,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 870 12 О4 

О9 100 

75600 200 109,4 98,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 870 12 О4 

О9 100 

75600 240 109,4 98,4 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 870 12 О4 

О9 100 

75600 242 0,0 0,0 



Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных  

(муниципальных) нужд 870 12 О4 

О9 100 

75600 244 109,4 98,4 

ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

ЭРЗИНСКОГО КОЖУУНА РТ 877 

    
1 786,4 1 303,3 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и местного 

самоуправления 877 О1 

     Руководство и управление в сфере 

установленных функций 877 О1 О3 

7 960 

000 000 

 

920,6 676,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения  

функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами  877 О1 О3 

7 960 

000 110 100 920,6 676,1 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 877 О1 О3 

7 960 

000 110 120 920,6 676,1 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений 877 О1 О3 

7 960 

000 110 121 706,0 501,9 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

казенных учреждений 877 О1 О3 

7 960 

000 110 129 214,6 174,2 

Депутаты представительного органа 

муниципального органа 877 О1 О3 

7 970 

000 000 

 

787,0 580,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения  

функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами  877 О1 О3 

7 970 

000 110 100 787,0 580,6 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 877 О1 О3 

7 970 

000 110 120 787,0 580,6 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений 877 О1 О3 

7 970 

000 110 121 603,7 433,6 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

казенных учреждений 877 О1 О3 

7 970 

000 110 129 183,3 147,0 

Центральный аппарат 877 О1 О3 

7 970 

000 000 

 

78,8 46,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 877 О1 О3 

7 970 

000 190 240 78,8 46,6 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 877 О1 О3 

7 970 

000 190 242 49,8 32,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных  

(муниципальных) нужд 877 О1 О3 

7 970 

000 190 244 29,0 14,3 

КОНТРОЛЬНЫЙ ОРГАН 

ЭРЗИНСКОГО КОЖУУНА РТ 882 

    
1 620,9 1 327,5 

Обеспечение детельности финансовых 

органов 882 О1 

   

1 620,9 1 327,5 

Центральный аппарат 882 О1 О6 

7 980 

000 000 

 

1 620,9 1 327,5 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения  

функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами  882 О1 О6 

7 980 

000 110 100 1 534,2 1 272,4 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 882 О1 О6 

7 980 

000 110 120 1 534,2 1 272,4 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений 882 О1 О6 

7 980 

000 110 121 1 182,4 958,6 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты труда 882 О1 О6 

7 980 

000 190 112 0,0 0,0 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

казенных учреждений 882 О1 О6 

7 980 

000 110 129 351,8 313,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 882 О1 О6 

7 980 

000 190 200 85,7 55,10 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 882 О1 О6 

7 980 

000 190 240 85,7 55,10 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 882 О1 О6 

7 980 

000 190 242 52,4 35,90 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных  

(муниципальных) нужд 882 О1 О6 

7 980 

000 190 244 33,3 19,20 

Иные бюджетные ассигнования 882 О1 О6 

7 980 

000 190 800 0,96 0,00 

Уплата налогов, сборов, обязательных 

платежей в бюджетную систему 

Российской Федерации, взносов и иных 

платежей 882 О1 О6 

7 980 

000 190 850 0,96 0,00 

Уплата  иных платежей 882 О1 О6 

7 980 

000 190 853 0,96 0,00 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЭРЗИНСКОГО 

КОЖУУНА 869 

    
4 162,9 2 963,8 

Обеспечение детельности финансовых 

органов 869 О1 

   

4 162,9 2 963,8 

Центральный аппарат 869 О1 О6 

О9 200 

00000 

 

4 162,9 2 963,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения  

функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами  869 О1 О6 

О9 200 

00110 100 3 527,8 2 444,9 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 869 О1 О6 

О9 200 

00190 110 12,5 12,5 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты труда 869 О1 О6 

О9 200 

00190 112 12,5 12,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 869 О1 О6 

О9 200 

00110 120 3 515,3 2 432,4 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 869 О1 О6 

О9 200 

00110 121 2 696,1 1 813,8 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 869 О1 О6 

О9 200 

00110 129 819,2 618,6 



государственных (муниципальных) 

органов 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 869 О1 О6 

О9 200 

00190 200 549,3 436,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 869 О1 О6 

О9 200 

00190 240 549,3 436,5 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 869 О1 О6 

О9 200 

00190 242 378,4 343,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных  

(муниципальных) нужд 869 О1 О6 

О9 200 

00190 244 170,9 93,5 

Иные бюджетные ассигнования 869 О1 О6 

О9 200 

00190 800 85,7 82,4 

Уплата налогов, сборов, обязательных 

платежей в бюджетную систему 

Российской Федерации, взносов и иных 

платежей 869 О1 О6 

О9 200 

00190 850 85,73 82,4 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 869 О1 О6 

О9 200 

00190 851 5,0 1,7 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 869 О1 О6 

О9 200 

00190 852 1,4 1,4 

Уплата  иных платежей 869 О1 О6 

О9 200 

00190 853 79,3 79,3 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 869 

13    
13 0 00 

00000 

 

12,4 0,0 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 869 
13 01 

13 2 00 

00000 

 

12,4 0,0 

Процентные платежи по 

государственному долгу  869 13 
01 

13 2 00 

13000 700 12,4 0,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 869 
13 01 

13 2 00 

13000 730 12,4 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 869 02                  424,4 317,1 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 869 
02 03               

424,4 317,1 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 869 02 03 

99 2 00 

00000 
    

424,4 317,1 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 869 
02 03 

99 2 00 

00000 
    

424,4 317,1 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 869 02 03 

99 2 00 

51180 
    

424,4 317,1 

Межбюджетные трансферты 
869 

02 03 
99 2 00 

51180 
500 

424,4 317,1 

Субвенции 869 02 03 

99 2 00 

51180 
530 

424,4 317,1 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов РФ и 

муниципальных образований 869 14 

   
11 448,1 8 375,0 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов РФ и 

муниципальных образований 869 14 О1 

  

10 651,0 7 792,2 

Межбюджетные трансферты 869 14 О1 

 О9 200 

70010 500 10 651,0 7 792,2 

Дотации 869 14 О1 

 О9 200 

70010 510 10 651,0 7 792,2 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности  869 14 О1 

 О9 200 

70010 511 10 651,0 7 792,2 

Иные безвоздмездные и 869 14 О3 

  
5,0 0,0 



безвозратные перечисления 

Межбюджетные трансферты 869 14 О3 

092 00 

76050 500 5,0 0,0 

Субвенции 869 14 О3 

092 00 

76050 530 5,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты  869 14 О3 

    

Межбюджетные трансферты 869 14 О3 

О9 200 

75020 500 

  

Субсидии 869 14 О3 

О9 200 

75020 520 792,1 582,8 

Субсидии, за исключением субсидий на 

софинансирование капитальных 

вложений в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 869 14 О3 

О9 200 

75020 521 792,1 582,8 

МУ УПРАВЛЕНИЕ СЕЛЬСКОГО 

ХОЗЯЙСТВО О17 

    
1 637,0 1 255,3 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций  

органов местного самоуправления О17 О4 

   

1 637,0 1 255,3 

Центральный аппарат О17 О4 О5 

8 970 

000 000 

 

1 483,0 1 128,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения  

функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами  О17 О4 О5 

8 970 

000 110 100 1 341,1 1 042,1 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений О17 О4 О5 

8 970 

000 110 110 1 341,1 1 042,1 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений О17 О4 О5 

8 970 

000 110 121 1 028,0 773,8 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты труда О17 О4 О5 

8 970 

000 190 112 0,0 0,0 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

казенных учреждений О17 О4 О5 

8 970 

000 110 129 313,1 268,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд О17 О4 О5 

8 970 

000 190 200 140,4 85,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд О17 О4 О5 

8 970 

000 190 240 140,4 85,8 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий О17 О4 О5 

8 970 

000 190 242 47,3 13,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных  

(муниципальных) нужд О17 О4 О5 

8 970 

000 190 244 93,1 72,5 

Иные бюджетные ассигнования О17 О4 О5 

8 970 

000 190 800 1,5 0,7 

Уплата налогов, сборов, обязательных 

платежей в бюджетную систему 

Российской Федерации, взносов и иных 

платежей О17 О4 О5 

8 970 

000 190 850 1,5 0,7 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога О17 О4 О5 

8 970 

000 190 851 0,7 0,7 

Уплата прочих налогов, сборов О17 О4 О5 

8 970 

000 190 852 0,8 0,0 

Иные бюджетные ассигнования О17 О4 12 

1 010  

070 060 800 54,0 26,7 



Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам-производителям 

товаров, работ, услуг О17 О4 12 

1 010  

070 060 810 54,0 26,7 

Субсидии (гранты в форме субсидий) 

на финансовое обеспечение затрат в связи 

производством (реализаций товаров), 

выполнением работ, оказанием услуг, 

порядком (правилами) предоставления 

которых установлено требование о 

последующем подтверждении их 

использования в соответствии с 

условиями и (или) целями 

предоставления О17 О4 12 

1 010  

070 060 812 54,0 26,7 

Муниципальная программа "Развитие 

сельского хозяйства и регулирование 

рынков сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия в Эрзинском 

кожууне на 2016 -2018 годы" О17 О4 12 

  

100,0 100,0 

Подрограмма Развитие животноволства в 

Эрзинском кожууне на 2016-2018 гг. 

     

100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд О17 О4 12 

1 010  

070 070 200 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд О17 О4 12 

1 010  

070 070 240 100,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных  

(муниципальных) нужд О17 О4 12 

1 010  

070 070 244 100,0 100,0 

МУ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 

АДМИНИСТРАЦИИ  

ЭРЗИНСКОГО КОЖУУНА РТ О13 О7 О0 

  
247 358,1 183 103,7 

Дошкольное образование                                                 О13 О7 

     Дошкольное образование О13 О7 О1 

  

67 186,0 49 381,7 

Подпрограмма "Развитие дошкольного 

образования" О13 О7 О1 

О1 100 

00590 

 

20 932,0 14 945,6 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений О13 О7 О1 

О1 100 

00590 

 

20 932,0 14 945,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

 

О7 О1 

О1 100 

00590 600 20 932,0 14 945,6 

Субсидии бюджетным учреждениям О13 О7 О1 

О1 100 

00590 610 20 932,0 14 945,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) О13 О7 О1 

О1 100 

00590 611 20 932,0 14 945,6 

Подпрограмма "Развитие дошкольного 

образования" О13 О7 О1 

О1 100 

76020 

 

46 254,0 34 436,1 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений О13 О7 О1 

О1 100 

76020 

 

46 254,0 34 436,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям О13 О7 О1 

О1 100 

76020 600 46 254,0 34 436,1 

Субсидии бюджетным учреждениям О13 О7 О1 

О1 100 

76020 610 46 254,0 34 436,1 



Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) О13 О7 О1 

О1 100 

76020 611 46 254,0 34 436,1 

Общее образование О13 О7 О2 

  

148 740,4 113 015,7 

Школы - детские сады, школы начальные, 

неполные средние и средние 

       Подпрограмма "Развитие общего 

образования" О13 О7 О2 

О1 200 

00000 

 

147 372,0 113 015,7 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений О13 О7 О2 

О1 200 

00590 

 

10 819,0 5 886,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям О13 О7 О2 

О1 200 

00590 600 10 819,0 5 886,4 

Субсидии бюджетным учреждениям О13 О7 О2 

О1 200 

00590 610 10 819,0 5 886,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) О13 О7 О2 

О1 200 

00590 611 10 819,0 5 886,4 

Подпрограмма "Развитие общего 

образования" О13 О7 О2 

  

136 553,0 107 129,3 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений О13 О7 О2 

О1 200 

76020 

 

136 553,0 107 129,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям О13 О7 О2 

О1 200 

76020 600 136 553,0 107 129,3 

Субсидии бюджетным учреждениям О13 О7 О2 

О1 2 00 

76020 610 136 553,0 107 129,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) О13 О7 О2 

О1 200 

76020 611 136 553,0 107 129,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям О13 О7 О2 

 

600 1 368,4 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям О13 О7 О2 

О7 2 02 

00000 610 1 368,4 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) О13 О7 О2 

О7 2 02 

50970 611 1 300,0   0,0   

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) О13 О7 О2 

О7 2 02 

75220 611 68,4   0,0   

Учреждения по внешкольной 

работе с детьми О13 О7 О3 

  

13 858,8 8 154,5 

Учреждения по внешкольной работе с 

детьми 

       Подпрограмма "Развитие 

дополнительного образования" О13 О7 О3 

О1 300 

00590 

 

13 858,8 8 154,5 



Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям О13 О7 О3 

О1 300 

00590 600 13 858,8 8 154,5 

Субсидии бюджетным учреждениям О13 О7 О3 

О1 300 

00590 610 13 858,8 8 154,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) О13 О7 О3 

О1 300 

00590 611 13 858,8 8 154,5 

Молодежная политика и 

оздоровление детей О13 О7 

   

4 071,9 4 043,9 

Подпрограма "Организация отдыха и 

оздоровления детей в летний период" О13 О7 О7 

О1 400 

00000 

 

4 071,9 4 043,9 

Оздоровление детей О13 О7 О7 

О1 400 

00000 

 

4 071,9 4 043,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд О13 О7 О7 

О1 400 

75040 200 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд О13 О7 О7 

О1 400 

75040 240 50,0 50,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных  

(муниципальных) нужд О13 О7 О7 

О1 400 

75040 244 50,0 50,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям О13 О7 О7 

О1 400 

75040 600 4 021,9 3 993,9 

Субсидии бюджетным учреждениям О13 О7 О7 

О1 400 

75040 610 4 021,9 3 993,9 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) О13 О7 О7 

О1 400 

75040 611 4 021,9 3 993,9 

Другие вопросы в области 

образования О13 О7 

   

9 479,8 7 526,8 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления О13 О7 О9 

  

9 479,8 7 526,8 

Центральный аппарат О13 О7 О9 

О1 500 

00000 

 

775,3 713,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения  

функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами  О13 О7 О9 

О1 500 

00110 100 775,3 713,9 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений О13 О7 О9 

О1 500 

00110 120 775,3 713,9 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений О13 О7 О9 

О1 500 

00110 121 593,9 531,9 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты труда О13 О7 О9 

О1 500 

00190 112 0,0 0,0 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

казенных учреждений О13 О7 О9 

О1 500 

00110 129 181,4 182,0 



Учебно-методические кабинеты, 

центральные бухгалтерии, группы 

хозяйствееного обслуживания, учебные 

фильмотеки О13 О7 О9 

  

8 704,5 6 812,9 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений О13 О7 О9 

О1 600 

00000 

 

8 704,5 6 812,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения  

функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами  О13 О7 О9 

О1 600 

00110 100 7 872,0 6 373,5 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений О13 О7 О9 

О1 600 

00110 110 7 872,0 6 373,5 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений О13 О7 О9 

О1 600 

00110 111 6 046,1 4 705,0 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты труда О13 О7 О9 

О1 600 

00190 112 0,0 0,0 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

казенных учреждений О13 О7 О9 

О1 600 

00110 119 1 825,9 1 668,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд О13 О7 О9 

О1 600 

00190 200 812,5 439,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд О13 О7 О9 

О1 600 

00190 240 812,5 439,4 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий О13 О7 О9 

О1 600 

00190 242 126,0 86,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных  

(муниципальных) нужд О13 О7 О9 

О1 600 

00190 244 686,5 352,9 

Иные бюджетные ассигнования О13 О7 О9 

О1 600 

00190 800 20,0 0,0 

Уплата налогов, сборов, обязательных 

платежей в бюджетную систему 

Российской Федерации, взносов и иных 

платежей О13 О7 О9 

О1 600 

00190 850 20,0 0,0 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога О13 О7 О9 

О1 600 

00190 851 1,0 0,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей О13 О7 О9 

О1 600 

00190 852 1,5 0,0 

Уплата  иных платежей О13 О7 О9 

О1 600 

00190 853 17,5 0,0 

Социальное обеспечение населения О13 10 О3 

  

1 040,5 0,0 

Компенсация на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения 

педагогическим работникам, 

проживающими и работающим в 

сельской местности О13 10 О3 

87 2 00 

76140 313 1 040,5 0,0 

ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА О13 10 О4 

  

2 980,7 981,1 

Компенсация части родительской 

платы за содержание ребенка в 

государственных и муниципальных 

образовательных учреждениях, 

реализующих основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования О13 10 О4 

О1 1 00 

76090 313 2 980,7 981,1 



УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЭРЗИНСКИЙ КОЖУУН РТ О14 

    

36 781,6 26 835,1 

ОБРАЗОВАНИЕ О14 О7 

     Общее образование О14 О7 О3 

  

7 511,6 3 924,4 

Подпрограмма "Дополнительное 

образование и воспитание детей" О14 О7 О3 

О1 300 

00590 

 

7 511,6 3 924,4 

Развитие общего образования в сфере 

культуры и искусства О14 О7 О3 

О1 300 

00590 

 

7 511,6 3 924,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям О14 О7 О3 

О1 300 

00590 600 7 511,6 3 924,4 

Субсидии бюджетным учреждениям О14 О7 О3 

О1 300 

00590 610 7 511,6 3 924,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) О14 О7 О3 

О1 300 

00590 611 7 511,6 3 924,4 

Социальное обеспечение населения О14 10 О3 

  

79,8 0,0 

Компенсация на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения 

педагогическим работникам, 

проживающими и работающим в 

сельской местности О14 10 О3 

87 2 00 

76140 313 79,8 0,0 

Культура и кинематография О14 О8 

   

28 969,2 22 850,7 

Культура  О14 О8 О1 

  

20 419,5 15 762,2 

Подпрограмма "Организация досуга и 

предоставление услуг оганизаций 

культуры" О14 О8 О1 

О3 200 

00590 

 

13 015,9 10 242,4 

Подпрограмма "Организация досуга и 

предоставление услуг оганизаций 

культуры" О14 О8 О1 

О3 200 

00590 

 

13 015,9 10 242,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям О14 О8 О1 

О3 200 

00590 600 13 015,9 10 242,4 

Субсидии бюджетным учреждениям О14 О8 О1 

О3 200 

00590 610 13 015,9 10 242,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) О14 О8 О1 

О3 200 

00590 611 13 015,9 10 242,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям О14 О8 О1 

О8 501 

R5580 600 116,0 116,0 

Субсидии бюджетным учреждениям О14 О8 О1 

О8 501 

R5580 610 116,0 116,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) О14 О8 О1 

О8 501 

R5580 611 116,0 116,0 

Подпрограмма "Библиотечное 

обслуживание населения" О14 О8 О1 

  

7 132,6 5 248,8 



Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям О14 О8 О1 

О3 100 

00590 600 7 132,6 5 248,8 

Субсидии бюджетным учреждениям О14 О8 О1 

О3 100 

00590 610 7 132,6 5 248,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) О14 О8 О1 

О3 100 

00590 611 7 132,6 5 248,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям О14 О8 О1 

О8 102 

R 5190 600 5,0 5,0 

Субсидии бюджетным учреждениям О14 О8 О1 

О8 102 

R 5190 610 5,0 5,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) О14 О8 О1 

О8 102 

R 5190 611 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд О14 О8 О1 

  

150,00   150,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд О14 О8 О1 

О8 501 

R 5190 600 150,00   150,00   

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий О14 О8 О1 

О8 501 

R 5190 610 150,00   150,00   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных  

(муниципальных) нужд О14 О8 О1 

О8 501 

R 5190 611 150,00   150,00   

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии  О14 О8 О4 

  

589,2 452,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций О14 О8 О4 

  

589,2 452,0 

Центральный аппарат О14 О8 О4 

О3 300 

00000 

 

589,2 452,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения  

функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами  О14 О8 О4 

О3 300 

00110 100 589,2 452,0 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений О14 О8 О4 

О3 300 

00110 120 589,2 452,0 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений О14 О8 О4 

О3 300 

00110 121 452,3 335,8 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты труда О14 О8 О4 

О3 300 

00190 112 0,0 0,0 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

казенных учреждений О14 О8 О4 

О3 300 

00110 129 136,9 116,2 

Учебно-методические кабинеты, 

центральные бухгалтерии,  

группы хозяйствееного обслуживания, 

учебные фильмотеки, межшкольные 

учебно-производственные комбинаты, 

логопедические пункты  О14 О8 О4 

  

7 960,5 6 636,5 



Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений О14 О8 О4 

О3 400 

00000 

 

7 960,5 6 636,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения  

функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами  О14 О8 О4 

О3 400 

00110 100 7 811,8 6 564,8 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений О14 О8 О4 

О3 400 

00110 110 7 811,8 6 564,8 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений О14 О8 О4 

О3 400 

00110 111 5 999,8 4 793,7 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты труда О14 О8 О4 

О3 400 

00190 112 0,0 0,0 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

казенных учреждений О14 О8 О4 

О3 400 

00110 119 1 812,0 1 771,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд О14 О8 О4 

О3 400 

00190 200 138,1 71,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд О14 О8 О4 

О3 400 

00190 240 138,1 71,7 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий О14 О8 О4 

О3 400 

00190 242 87,2 46,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных  

(муниципальных) нужд О14 О8 О4 

О3 400 

00190 244 50,9 25,0 

Иные бюджетные ассигнования О14 О8 О4 

О3 400 

00190 800 10,6 0,0 

Уплата налогов, сборов, обязательных 

платежей в бюджетную систему 

Российской Федерации, взносов и иных 

платежей О14 О8 О4 

О3 400 

00190 850 10,6 0,0 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога О14 О8 О4 

О3 400 

00190 851 9,5 0,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей О14 О8 О4 

О3 400 

00190 852 1,1 0,0 

Муниципальная программа "Развитие 

туризма в Эрзинском кожууне на 

2015-2017 годы" О14 О4 

   
60,0 60,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд О14 О4 12 

О5 000 

70070 200 60,0 60,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд О14 О4 12 

О5 000 

70070 240 60,0 60,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных  

(муниципальных) нужд О14 О4 12 

О5 000 

70070 244 60,0 60,0 

Социальное обеспечение населения О14 10 О3 

  
161,0 0,0 

Компенсация на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения 

работникам культуры, проживающими и 

работающим в сельской местности О14 10 О3 

8 820 

076 240 611 161,0 0,0 

МУ УПРАВЛЕНИЕ ТРУДА И 

СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЭРЗИНСКОГО 

КОЖУУНА О16 

    
46 219,2 32 174,7 

ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ О16 10 

   

306,9 101,7 



Доплаты к пенсиям О16 10 О1 

  

306,9 101,7 

Доплаты к пенсиям муницпальных 

служащих О16 10 О1 

О4 200 

70190 310 306,9 101,7 

Пособия, компенсации, меры 

социальной поддержки по публичным 

нормативным обязательствам О16 10 О1 

О4 200 

70190 313 306,9 101,7 

Социальное обеспечение населения О16 10 О3 

  
43 162,5 30 454,1 

Социальная помощь О16 10 О3 

О4 200 

00000 

   Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению О16 10 О3 

О4 200 

00000 300 185,0 123,6 
Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам О16 10 О3 

О4 200 

76120 310 185,0 123,6 

Выплата социального пособия на 

погребение и возмещение расходов по 

гарантированному перечню услуг по 

погребению за счет местных бюджетов О16 10 О3 

О4 200 

76120 313 185,0 123,6 

Выплата государственных пособий 

лицам, не подлежащим обязательному 

социальному страхованию на случай 

временной нетрудоспособности и в связи 

с материнством, и лицам, уволенным в 

связи с ликвидацией организаций 

(прекращением деятельности, 

полномочий физическими лицами), в 

соответствии с ФЗ от 19 мая 1995 года 

"81-ФЗ "О государственных пособиях 

гражданам, имеющим детей". 

О16 10 О3 
О4 100 

53800 
313 19 124,4 12 687,9 

Ежемесячное пособие на  ребенка  О16 10 О3 

О4 100 

00000 

 
6 561,8 4 533,5 

Пособия, компенсации, меры 

социальной поддержки по публичным 

нормативным обязательствам О16 10 О3 

О4 100 

76070 313 6 175,4 4 533,5 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств О16 10 О3 

О4 100 

76070 321 381,1 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд О16 10 О3 

О4 100 

76070 200 5,3 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд О16 10 О3 

О4 100 

76070 240 5,3 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных  

(муниципальных) нужд О16 10 О3 

О4 100 

76070 244 5,3 

 Обеспечение мер социальной 

поддержки ветеранов труда и 

труженников тыла О16 10 О3 

О4 200 

00000 

 
3 858,4 2 766,5 

Пособия, компенсации, меры 

социальной поддержки по публичным 

нормативным обязательствам О16 10 О3 

О4 200 

76060 313 3 744,1 2 718,0 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств О16 10 О3 

О4 200 

76060 321 61,3 16,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд О16 10 О3 

О4 200 

76060 200 53,0 32,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд О16 10 О3 

О4 200 

76060 240 53,0 32,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных  

(муниципальных) нужд О16 10 О3 

О4 200 

76060 244 53,0 32,4 



Обеспечение мер социальной 

поддержки реабилитированных лиц и 

лиц, признанных пострадавшими от 

политических репрессий О16 10 О3 

О4 200 

76080 313 10,3 7,4 

Обеспечение равной доступности услуг 

общественного транспорта для отдельных 

категорий граждан О16 10 О3 

О4 200 

76110 321 206,0 0,0 

Оплата жилищно - коммунальных 

услуг отдельным категориям граждан О16 10 О3 

О4 200 

00000 

 
4 075,5 3 295,0 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств О16 10 О3 

О4 200 

52500 313 4 034,8 3 262,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд О16 10 О3 

О4 200 

52500 200 40,7 32,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд О16 10 О3 

О4 200 

52500 240 40,7 32,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных  

(муниципальных) нужд О16 10 О3 

О4 200 

52500 244 40,7 32,4 

Предоставление гражданам субсидий 

на оплату жилого помощения и 

коммунальных услуг О16 10 О3 

О4 200 

00000 

 
9 141,1 7 040,2 

Пособия, компенсации, меры 

социальной поддержки по публичным 

нормативным обязательствам О16 10 О3 

О4 200 

76030 313 7 843,5 6 967,2 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств О16 10 О3 

О4 200 

76030 321 1 200,3 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд О16 10 О3 

О4 200 

76030 200 97,3 73,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд О16 10 О3 

О4 200 

76030 240 97,3 73,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных  

(муниципальных) нужд О16 10 О3 

О4 200 

76030 244 97,3 73,0 

Другие вопросы в области 

социальной политики О16 10 О6 

  
2 749,8 1 618,9 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций О16 10 О6 

О4 300 

00000 

 

2 428,8 1 365,6 

Центральный аппарат О16 10 О6 

О4 300 

00000 

 

2 428,8 1 365,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения  

функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами  О16 10 О6 

О4 300 

00110 100 2 345,8 1 303,2 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений О16 10 О6 

О4 300 

00110 120 2 345,8 1 303,2 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений О16 10 О6 

О4 300 

00110 121 1 803,2 953,2 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты труда О16 10 О6 

О4 300 

00190 112 0,0 0,0 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

казенных учреждений О16 10 О6 

О4 300 

00110 129 542,6 350,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд О16 10 О6 

О4 300 

00190 200 83,0 62,4 



Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд О16 10 О6 

О4 300 

00190 240 83,0 62,4 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий О16 10 О6 

О4 300 

00190 242 63,0 52,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных  

(муниципальных) нужд О16 10 О6 

О4 300 

00190 244 20,0 10,0 

Реализация государственных 

функций в области социальной  

политики О16 10 О6 

  

321,0 253,3 
Мероприятия в области социальной 

политики О16 10 О6 

О4 300 

00000 

 

321,0 253,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд О16 10 О6 

О4 300 

76040 200 321,0 253,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд О16 10 О6 

О4 300 

76040 240 321,0 253,3 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий О16 10 О6 

О4 300 

76040 242 43,3 43,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд О16 10 О6 

О4 300 

76040 244 277,7 210,0 

 



 

Наименование программ Сумма на 2017 год исполнение за 9 месяцев

Муниципальная программа "Развитие 

образования на 2017-2019 годы"
247 443,2 183103,7

Муниципальная программа "Развитие 

культуры на 2017-2019 годы"
36 781,6 26835,1

Муниципальная программа "Развитие 

здравоохранение Эрзинского кожууна на 2015 

год и на плановый период 2017-2019 гг"

150,0 124,5

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта на 2017-2019 

годы"

429,0 177,7

Муниципальная программа "Развитие туризма 

в Эрзинском кожууне на 2017-2019 годы"
60,0 60,0

Муниципальная программа "Обеспечение 

жильем молодых семей в Эрзинском кожууне 

на 2016-2020 годы"

500,0 500,0

Муниципальная программа "Устойчивое 

развитие сельских территорий на 2014-2017 

годы и на период до 2020 года"

185,9 185,9

Муниципальная программа Эрзинского 

кожууна О развитии земельно-

имущественных отношений на территории 

Эрзинского кожууна на 2015-2017 годы

145,5 70,0

Муниципальная программа "Развитие 

сельского хозяйства и регулирование рынков 

сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия в Эрзинском кожууне на 2016 -

2018 годы"

100,0 100,0

ИТОГО: 285 795,2 211 156,9

Приложение №12

к Решению Хурала представителей

         "Об исполнении  бюджета муниципального района Эрзинского кожууна

 Республики Тыва за 9 месяцев 2017 г".

Распределение бюджетных ассигнований  муниципальных программ на 2017 год 


